
  
 

 
Comune di CAMPOFIORITO  

 
 

 

 
Consorzio Energia Veneto in sigla CEV | Via A. Pacinotti, 4/B Cap 37135 Verona, Italia  

Tel. 045 800 15 30 – rup@pec.consorziocev.it  

OGGETTO: PROVVEDIMENTO PER LA VERIFICA DELLE OFFERTE ANORMALMENTE BASSE EX ART 97 DEL 
CODICE E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016, CON LE 
PREVISIONI DI CUI ALL’ART. 36 C. 9 , PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE URBANA 
MEDIANTE RECUPERO DI IMMOBILI E REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA PUBBLICA NEL CENTRO STORICO DI 
CAMPOFIORITO” - CUP: J81H15000050002 - CIG: 722017768B -  
  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
In adempimento alla disposizione di cui all’art. 97, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 
Preso atto dei verbali del 5 dicembre 2017 e per ultimo del 2 gennaio 2018 con i quali la COMMISSIONE 
GIUDICATRICE, in esito alla valutazione della documentazione tecnica ed economica presentata dai 
concorrenti, ha disposto la relativa graduatoria in ordine al punteggio conseguito, per l’affidamento della 
gara in oggetto, così come appresso riportata: 

  COMUNE DI CAMPOFIORITO (PA) 

  
  TOT. 

VALUT. 
OFF. TEC. 

Ribasso percentuale 
offerto al netto degli 
oneri della sicurezza 

da applicare 
all'elenco dei prezzi 

unitari 

Punteggio 
attribuito: PE=(BA-
(Rmax*BA))/(BA-
(Ri*BA))*PEmax 

SO
M

M
A

 

  

  

  

  
DITTA   % (MAX 10 Punti) 

3 
CONSORZIO STABILE MEDIL 

S.C.A.R.L. 
71,90 10,00 8,23 80,13 

5 
INDERIL SRL-PIGNATARO 
COSTRUZIONI GEN. SRL 

60,37 18,82 9,13 69,50 

9 AMATO COSTRUZIONI S. r.l. 56,47 4,55 7,76 64,23 

4 
DI.BI.GA. COSTRUZIONI 

S.A.S. -L. & C. Srl 
47,73 10,27 8,26 55,99 

12 
B.O.N.O. COSTRUZIONI 

S.r.l.; Nuova Cogiter S.r.l. 
43,83 10,33 8,26 52,09 

2 
Lopetrone Gianfranco-

Omnia Progetti 
42,43 5,93 7,88 50,31 

10 Damiga S.r.l.-Ruffato M. srl 39,33 25,90 10,00 49,33 

11 
GMP COSTRUZIONI s.a.s. - 

LA GARDENIA COSTR. 
36,23 23,76 9,72 45,95 

7 
GANOSIS CONSORZIO 

STABILE 
37,07 15,00 8,72 45,79 

8 
TEK INFRASTRUTTURE S.r.l.- 

I.C.M. CARPENTERIE…… 
37,47 8,06 8,06 45,53 

6 
CONSORZIO CIRO MENOTTI 

S.C.P.A. 
36,17 20,15 9,28 45,45 

1 UNISCAR S.r.l. 31,67 10,75 8,30 39,97 

 



  
 

 
Comune di CAMPOFIORITO  

 
 

 

 
Consorzio Energia Veneto in sigla CEV | Via A. Pacinotti, 4/B Cap 37135 Verona, Italia  

Tel. 045 800 15 30 – rup@pec.consorziocev.it  

 
 
DATO ATTO che, in ragione di quanto previsto ex art. 97 c.3 del D.lgs 50/2016,  le soglie di anomalia sono 
quelle, appresso riportate: 

Soglia di anomalia economica 8,00 punti  

Soglia di anomalia tecnica 72,00 punti  

 
VERIFICATO, per ogni singolo offerente, il punteggio attribuito sia all’offerta tecnica che all’elemento 
prezzo, come riportato nella tabella di cui sopra;  

 
DICHIARA 

che nessuno dei concorrenti ha superato contemporaneamente le  suddette soglie e, pertanto, le offerte 
presentate sono ritenute congrue. 
 
DATO ATTO, altresì, della regolarità della procedure seguite dalla commissione, in aderenza alle previsioni 
del disciplinare di gara; 
VISTA la graduatoria stilata dalla commissione giudicatrice e sopra riportata; 
 

PROPONE 
L’AGGIUDICAZIONE, ex art. 33 del D.lgs 50/2016, della PROCEDURA APERTA EX ART. 60 D. LGS. 50/2016, 
CON LE PREVISIONI DI CUI ALL’ART. 36 C. 9 , PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE 
URBANA MEDIANTE RECUPERO DI IMMOBILI E REALIZZAZIONE DI UNA PIAZZA PUBBLICA NEL CENTRO 
STORICO DI CAMPOFIORITO”, al seguente operatore economico: 
 

CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. 
 via Vittorio Veneto 29 Benevento (BN)  

CF/PI 01483060628 
 
 

Campofiorito, 02-01-2018 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Ing. Francesco QUARTANA 

 


